2023年11月10日

各  位

会 社 名  ゼビオホールディングス株式会社

  代表者名  代表取締役 諸橋 友良

（コード番号8281 東証プライム）

                       問合せ先  グループ財務担当執行役員 中村 和彦

（電話番号 03-6870-6008）

2024年３月期第２四半期累計期間業績予想との実績差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年５月12日に公表しました2024年３月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績との間

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2024年３月期決算において、最近の業績の動向等を踏まえ、本年 2023年５月 12日の 2023年３月期決算

発表時に開示した 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の業績予想を修正することとしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異（2023年４月１日～2023年９月30日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

連結四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

126,356

百万円

4,139

百万円

4,480

百万円

2,854

円銭

64.55

実績(B) 120,052 2,968 3,669 2,021 45.72

増減額(B－A)  △6,303 △1,170  △810 △832

増減率(％) △5.0    △28.3 △18.1 △29.2

(参考)前期第２四半期実績

(2023年３月期第２四半期)
118,028 4,041 5,010 3,146 71.16

２．2024年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異の理由

 2024年３月期第２四半期連結累計期間における業績につきまして、売上高は部活動やインバウンド需要につい

ては概ね予想通りに推移したものの、ゴルフやキャンプ市場といった購買需要が一巡したカテゴリーの縮小によ

り、前年同様の水準で推移しました。一方で、販売管理費については、単価コスト上昇による影響を受け、総額で

の経費コントロールを実施しましたが、前年対比で増加したことから、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属す

る当期純利益ともに前回発表予想を下回りました。

 以上のことから、2024年３月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績との間に差異が生じました。

３．当社の連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

連結当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

259,891

百万円

8,815

百万円

9,535

百万円

5,643

円銭

127.64

今回修正予想(B) 245,171 7,280 7,792 3,445 77.92

増減額(B－A) △14,720 △1,535 △1,743 △2,198

増減率(％) △5.7 △17.4 △18.3 △39.0

(参考)前期連結実績

(2023年３月期)
239,293 8,327 9,242 5,397 122.09

４．修正の理由

 通期の業績予想に関しましては、2024年３月期第２四半期連結累計期間における連結業績の差異を主な修正理

由とし、継続して単価コストの上昇による販売管理費の増加が見込まれ、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属

する当期純利益ともに前回発表予想を下回る見込みであることから、2024年３月期の通期連結業績予想を修正い

たします。

（注）上記予想は、当社グループが現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいてお

り、その達成を当社グループとして約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により

大きく異なる可能性があります。

以上